
			 

Bad Pyrmonter Hof    
Hotel und Ferienwohnungen  

 
Preisliste 

(Stand 2022)

Hotel Bad Pyrmonter Hof
Brunnenstraße 32

31812 Bad Pyrmont
Telefon: 0 52 81 / 9 40 30

Telefax: 0 52 81 / 9 40 31 44
e-mail: info@pyrmonterhof.com
Internet: www.pyrmonterhof.com

Typ 1 (Nr. 54 und 55)
1 - 2 Personen, ca. 37 qm 
Wohn-Schlafraum 
Einbauküche, Geschirr- 
spüler + Mikrowelle, Bad  
mit flacher Dusche,  
Flur, Loggia nach Süden.
Waschmaschine +  
Trockner im Keller.

Typ 2 (Nr. 56)
2 - 4 Personen, ca. 55 qm 
Wohnraum, Schlafraum 
Einbauküche, Geschirr- 
spüler + Mikrowelle, Bad mit  
flacher Dusche, Flur, Loggia  
nach Süden.
Waschmaschine +  
Trockner im Keller. 

Typ 3 (Nr. 59)
2 - 4 Personen, ca. 64 qm 
Wohnraum, Schlafraum 
Einbauküche, Geschirrspüler +  
Mikrowelle, Bad, Flur,  
Dachterrasse nach Süden.
•	 Bad behindertenfreundlich  
	 und mit Rollstuhl befahrbar
•	 Wohnung barrierefrei mit Lift  
	 vom Hotel zu erreichen
Waschmaschine + Trockner im Keller.

Typ 4 (Nr. 57 und 58)
4 - 6 Personen, ca. 75 qm 
Wohnraum, 2 Schlafräume 
Einbauküche, Geschirrspüler +  
Mikrowelle, Bad mit flacher  
Dusche, Flur, Loggia nach Süden.
Waschmaschine +  
Trockner im Keller.

oder

Saison November bis  
März (außer 

Weihnachten 
und Neujahr)

April bis  
Oktober und

Weihnachten / 
Neujahr  

20.12. bis 03.01.
Wohnung Pers. 

Zahl
1 

Person
2 

Personen
1 

Person
2 

Personen
jede 

weitere 
Person

Typ 1    1 - 2 35,- € 45,- € 40,- € 50,- € –

Typ 2    2 - 4 39,- € 49,- € 54,- € 64,- € 10,- €

Typ 3     2 - 4 44,- € 54,- € 57,- € 67,- € 10,- €

Typ 4     4 - 6 54,- € 64,- € 67,- € 77,- € 10,- €

Preise Ferienwohnungen	 Bad Pyrmonter Hof 
		      und    

Nr. 54

Nr. 56

Nr. 57 mit flacher Dusche, 
Nr. 58 mit Wanne

Nr. 59

Nr. 55

Die Preise verstehen sich pro Nacht inklusive der Endreinigung 
ab 1 Woche Buchungsdauer. Die Kurkarte ist nicht inbegriffen.  
(Kürzere Buchungen sind gegen einen geringen Aufpreis möglich.)
Bettwäsche, Handtücher, Wasser, Strom, Heizung etc. sind in 
den Preisen enthalten.
Haustier: 5,- € pro Tag.

Preisnachlässe:	 Ab 3 Wochen 3,- € pro Tag
			  Ab 4 Wochen 5,- € pro Tag

•	Ausstattung:	Einbauküche, Geschirrspüler, Mikrowelle, Fön, 		
			  Fernseher, Mini-Stereoanlage, Radiowecker, Telefon 
•	Alle Wohnungen sind auch mit dem Lift vom Hotel Bad Pyrmonter 		
	 Hof zu erreichen 
•	Frühstücksbüfett kostet 11,- € 
•	Mahlzeiten mittags oder abends – kosten jeweils 18,- € 
	 Das Mittagsmenu bekommen Sie im Cafe nebenan á la carte und 		
	 das Abendessen bekommen Sie im Restaurant Olympia á la carte.
•	Der Parkpatz ist kostenlos, Garage kostet 5,- €/Tag
•	Fahrräder sind kostenlos
•	Freies WLAN
•	Die Ferienwohnungen sind je nach Größe mit 3 bzw.  
	 4 Sternen klassifiziert



Doppelzimmer 
A:  22 – 24 qm 
B:  29 – 33 qm

A 54,- € 
B 62,- €

Einzelzimmer
Einzelzimmer klein 
ca. 13 qm

72,- €
56,- €

Preise Zimmer: Unser familiär geführtes Haus bietet Ihnen: 

•	Abholservice  
	 Von Dortmund 60,- € / Essen 70,- € / Düsseldorf 80,- € /  
	 Köln 90,- €.
	 Die Preisbeispiele gelten pro Fahrt und Person. Bitte fragen  
	 Sie uns nach dem Preis für Ihren Wohnort!  
•	Reichhaltiges Frühstücksbüfett 
•	Mahlzeiten mittags oder abends – kosten jeweils 18,- € 
	 Das Mittagsmenü bekommen Sie im Cafe nebenan á la carte 	
	 und das Abendessen bekommen Sie im Restaurant Olympia  
	 á la carte.
•	Kostenloses Abendbrot 
	 Als besonderen Service können Sie unser kostenloses 		
	 Abendbrot, vom Frühstücksbüfett selbst zubereitet,  
	 in Anspruch nehmen. 
 	 Teebeutel und Geschirr stellen wir kostenlos zur Verfügung. 		
	 Sie sind zeitlich ungebunden und können Ihr Abendbrot essen 	
	 wann Sie möchten. 
•	Neu eröffnet ist das Restaurant OLYMPIA bei uns im  
	 Haus Steinmeyer, gegenüber vom Hotel Bad Pyrmonter Hof.  
	 Dort wird abends warme Küche angeboten. 
•	Kostenlose Nutzung 
	 Fahrräder, Parkplatz, Liegewiese am Haus Steinmeyer, 		
	 Liegestühle. 
•	Freies WLAN 
•	Kostenloser Parkplatz / Garage kostet 5,- € / Tag.

Preise pro Person und Tag in €.  
Die örtliche Kurtaxe ist in den Preisen nicht inbegriffen.
Kinder bis 6 Jahren sind im Zimmer der Eltern frei.  
Von 7 bis 14 Jahren halber Preis. Haustier: 5,- € pro Tag. 
Während der Messen alle Preise auf Anfrage. 

Spezialangebote:

Nachlässe auf die Zimmerpreise: 
Ab 4 Nächten	 5,- € pro Tag	 Ab 1 Woche	7,- € pro Tag	  
	Ab 2 Wochen	 9,- € pro Tag	  

Zimmerausstattung
Überwiegend Dusche, wenige mit Badewanne, WC, Fön,  
Telefon, Flachbild-TV, Radiowecker, WLAN, Zimmersafe und  
zum großen Teil Balkon oder Dachterrasse. 
Betten in Überlänge (220 cm lang) sind in einigen Zimmern 
vorhanden. Bitte bei Bedarf nachfragen.
Achtung: 
Bevor Sie buchen, möchten wir darauf hinweisen, dass Sonntags 
und an gesetzlichen Feiertagen kein Zimmerservice stattfindet.

Unsere Zimmer bieten wir mit 2 Extras an! 
Sie buchen „Übernachtung mit Frühstück“ und bekommen 
zusätzlich:
•	 kostenloses Abendbrot (vom Frühstücksbüfett selbst  
	 zubereitet)
•	 kostenlose Teeküche, Teebeutel und Geschirr stellen wir

"ERHOLUNG pur" 3 oder 6 Tage
Übernachtung inkl. Frühstücksbüfett 
Pyrmont Card (Kurkarte) inklusive
1x	Hufelandtherme mit Saunalandschaft,  
	 3 Std. (bei 6 Tagen 2x) 
1x	Aroma Ganzkörpermassage (bei 6 Tagen 2x) 
1x	Fußreflexzonenmassage (bei 6 Tagen 2x) 
1x	Hot Stone Massage (bei 6 Tagen 2x)
3 Tage - pro Person 
EZ 269,- € / DZ Kat. A 219,- € / DZ Kat. B 239,- €
6 Tage - pro Person 
EZ 509,- € / DZ Kat. A 409,- € / DZ Kat. B 459,- €

"E-BIKE-TAG" mit Abendessen
2 Übernachtungen inkl. Frühstücksbüfett 
1x	ganztägig E-BIKE + großer Grill-Teller + Salatteller + Ouzo
Preis pro Person, zzgl. Kurkarte 
EZ 169,- € / DZ Kat. A 129,- € / DZ Kat. B 139,- €

"MASSAGE INKLUSIVE"
2x	Übernachtung 
2x	Frühstücksbüfett (Vom Frühstücksbüfett kann  
	 auch für das Abendbrot entnommen werden.) 
1x	Massage, 30 Minuten
Preis pro Person, zzgl. Kurkarte 
EZ 159,- € / EZ klein 13 qm 139,- € /  
DZ Kat. A 129,- € / DZ Kat. B 139,- €

"1 WOCHE + SALZGROTTE"
7x ÜN/FR + 4 Sitzungen á 45 Min. in der Salzgrotte
Preis pro Person, zzgl. Kurkarte 
EZ 489,- € / EZ klein 13 qm 369,- € /  
DZ Kat. A 359,- € / DZ Kat. B 419,- €

Alle Spezialangebote sind nur auf Anfrage buchbar.

Die KUR ist zurück 
als Pflichtleistung der gesetzlichen Krankenkassen!

Bei uns 3 Wochen zum Sparpreis:
Einzelzimmer 1.099,- € 

Doppelzimmer Kat. A 799,- €/ Doppelzimmer Kat. B 899,- €
Preis pro Person inkl. Frühstücksbüfett und kostenlosem 
Abendbrot, wenn vom Frühstücksbüfett selber zubereitet.


